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VALENTINA LESKAJ PF VITI 2023
SHENIMET SPJEGUESE

| Sgarim: |
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

r1. Pasqyféf Financiére jane plotesuar sipas kerkesave te Ligjjit Nr. 9950 date 14/04/2008 " Per
Shogerite Tregtare" si dhe Ligjit nr. 9228 date 29/04/2004 " Per Kontabilitetin e Pasqgyrave
Financiare"

2. Per mbajtjen e inventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e viersimit te J
tyre, me gellim ge te jene te plotesuara kerkesat e SKK 4, 15 dhe konkretisht

a) Per lendet e para per mallrat eshte perdorur menyra e inventarizimit te vazhdueshem ndersa
vleresimi | tyre eshte bere me metoden e "Vleresimit me kosto mesatare te ponderuar" SKK4,15"

| PERSHKRIMI VLERA LEKE
1, Aktivet monetare 2,694,261

> Bankat 3,353

> Arka 2,690,908

2. Aktive afatgjata materiale 0

> = Toka - 0

> Makineri dhe paisje 0

> Aktive tiera afat gjata materiale 0

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 0

> TVSH e Kreditueshme 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0

3. Huat dhe Parapagimet : 707,927

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 344,735

> Detyrime tatimore per TAP-in 0

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0

> Te pagueshme ndaj punonjesve 363,192

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj te treteve 0

> Hua Afatgjata 0

Il Kabpitalet 1,492,427

> Kapitali Aksionar 0

> Rezervat Liaiore 0

> Fitimi | Pashperndare 0 ’
> Fitimi | vitit 2023 B 1,492,427

Diferenca A - K 493,907
Ekonomisti Per Drejtimin e Njesise Ekonom
( ) ( VALENTINA LESKAJ,)
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PERSHKRIMI VLERA LEKE
SHPENZIMET (8,525,900)
(> Shpenzime karburanti e lende djegese , 0
> Shpenzime energji elektrike dhe uje 0
> Qera Ambienti 0
> Shpenzime kosto materiale (2,291,018)
> Shpenzime nenkontraktore 0
> Mirembaijtje e Riparime 2 0
> Shpenzime doganore 0
> Sherbime te ndryshme (500,394)
> Shpenzime telefonike dhe interneti 0
> Shpenzime transporti 0
> Komisionet bankare (15,057)
> Taksat Vendore ghe Taksa doganore (4,000)
> Paga bruto (5,715,431)
> Kontributet ndermarja 0
> Gjoba interesa dhe te tjera korente 0
> Humbje nga kembimet valutore 0
> Shpenz. Amortizimi viti 2023 0
TE ARDHURAT 10,339,272
> Sherbime fason _ 10,339,272
|> Te ardhura nga interesat 0
FITIMI PARA TATIMIT 1,813,372
SHPENZIME TATIM FITIMI 0
FITIMI NETO VITI 2023 1,813,372
Ekonomisti Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( ) ( VALENTINA LESKAJ. )
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